PORTARIA SEGOV Nº 457 /2023

Designa Servidor para atuar como Fiscal de Contrato.

O Secretário Municipal de Gestão de Governo do Município de
no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora Suelen Machado de Oliveira para a ar como Fiscal do
Contrato nº 058/2023, Adesão nº 002/2023, Processo Licitatório nº 59 /2023. Originada
do Pregão Eletrônico nº 10.011 /2022, Processo nº 12010001 /2022, ade ão a Ata de Registro
de Preços nº 01 /2023. Objeto: .Aquisição de material de informátic, visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação (SED) do municí io de Ribas do Rio
Pardo (MS).

Art. 2º. Compete ao fiscal de contratos as atribuições previstas no ar ·go 58, III, da lei nº

8.666 de 1993, alterações posteriores e disposições correlatas.

Art.3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, rev gadas as disposições
em contrário, com efeitos a partir da data do contrato.

Ribas do Rio Pardo/MS, 15 de maio de 2023.

, r\ H~. n \~iic~f ·, ,cw
MANOELAPARECI ODO~ANJOS
Secretário Municipal de Gestão de Governo

Art. 22 • Compete ao fiscal de contratos as atribuições previstas no artigo 58, III, da lei n2 8.666 de 1993, alterações posteriores

e disposições correlatas.

Art.32. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos a partir da

data do contrato.

Ribas do Rio Pardo/MS, 15 de maio de 2023.

MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Gestão de Governo

PORTARIASEGOV N" 456/2023

Designa Servidor para atuar como Fiscal de Contrato.

O Secretário Municipal de Gestão de Governo do Município de Ribas do Rio Pardo, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Art. 12. Designar a servidora Rubia Maria Melo para atuar como Fiscal do Contrato n2 057/2023, Dispensa n2 016/2023,

Processo Licitatório n2 061/2023. Objeto: prestação de serviços, pela CONTRATADA, de publicação no Diário Oficial da

União, de atos oficiais e demais matérias de interesse do(a) CONTRATANTE, conforme estabelecido no Decreto nº 9.215,

de 29 de novembro de 2017, publicado no DOU, Seção 1, de 30 de novembro de 2017, combinado com a Portaria

IN/SG/PR n2 9, de 4 de fevereiro de 2021, publicada no DOU, Seção 1, de 5 de fevereiro de 2021, alterações posteriores e

demais cominações legais.

Art. 22. Compete ao fiscal de contratos as atribuições previstas no artigo 5 8, III, da lei n2 8.666 de 1993, alterações posteriores

e disposições correlatas.

Art.32. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos a partir da

data do contrato.

Ribas do Rio Pardo/MS, 15 de maio de 2023.

MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Gestão de Governo

Designa Servidor para atuar como Fiscal de Contrato.

O Secretário Municipal de Gestão de Governo do Município de Ribas do Rio Pardo, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Art. 12. Designar a servidora Suelen Machado de Oliveira para atuar como Fiscal do Contrato n2 058/2023, Adesão n°

002/2023, Processo Licitatório nº 059/2023. Originada do Pregão Eletrônico nº 10.011/2022, Processo nº
12010001/2022, adesão a Ata de Registro de Preços nº 01/2023. Objeto: Aquisição de material de informática \ºÍSando

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação (SED) do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Art. 22. Compete ao fiscal de contratos as atribuições previstas no artigo 5 8, III, da lei nº 8.666 de 1993, alterações posteriores

e disposições correlatas.

Art.32. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos a partir da
data do contrato.

Ribas do Rio Pardo/MS, 15 de maio de 2023.

MANOEL APARECIDO DOS.ANJOS
Secretário Municipal de Gestão de Governo

PORTARIA SEGOVN-458/2023

Designa Servidor para atuar como Fiscal de Contrato.

O Secretário Municipal de Gestão de Governo do Município de Ribas do Rio Pardo, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Art. 12. Designar a servidora Josiane Luana da Silva para atuar como Fiscal do Contrato nº 053/2023, Inexigibilidade nº

006/2023, Processo Licitatório nº 054/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de assinaturas

da revista {gibi} "Turma da Mónica" (Mónica, Cascão, Cebolinha, Magali, Chico Bento}, para suprir as necessidades das

Escolas do município de Ribas do Rio Pardo- MS, de acordo com anexo do contrato.

Art. 22. Compete ao fiscal de contratos as atribuições previstas no artigo 58, III, da lei nº 8.666 de 1993, alterações posteriores

e disposições correlatas.

Art.32. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos a partir da

data do contrato.

Ribas do Rio Pardo/MS, 15 de maio de 2023.

MANOEL APARECIDO DOS.ANJOS
Secretário Municipal de Gestão de Governo

PORTARIA N2 001/2023

"Credencia Policiais Militares como Agentes da Autoridade de Trânsito e dá outras providências".

O Gerente Municipal de Trânsito do Município de Ribas do Rio Pardo, usando das competências previstas no are. 24 da Lei

Federal nº 9503, de 23 de setembro de 1997 e suas alterações, que instituiu o Código de Trânsito Brasileiro - CTB,

Resolve:
Art. 12. Credenciar os policiais militares abaixo relacionados como agente da autoridade de trânsito para autuar infrações de

competência do órgão municipal.

Art. 22. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

5" PEL/6" CIPM - Ribas do Rio Pardo/MS

PREFEITURA MUNICIPAL ..,.,,1111
1 ASDORIO

PARDO

COMUNICAÇÃO INTER~A

DE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - NIZAEL FLORES DE ALMEI A

PARA: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GOVERNO - SEGOV

FISCAL DE CONTRATO

CONTRATO Nº 58/2023

ADESÃO Nº 002/2023

PROCESSO Nº 059/2023

C.I Nº 292/2023

DATA: 12/05/2023

Originada do Pregão Eletrônico nº 10.011/2022, Processo nº 12 10001/2022, adesão a Ata de

Registro de Preços n2 01/2023

Objeto: O objeto do presente contrato é Aquisição de material d informática visando atender

as necessidades da Secretaria Municipal de Educação (SED) do m nicípio de Ribas do Rio Pardo

(MS).

NOME DO FISCAL DO CONTRATO: SUELEN MACHADO DE CLIVEI A- matrícula 4000-2

Atenciosamente,

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 - Centro - Ribas do Rio Pardo/MS

CEP: 79180-000
Tel.: {67) 3238-1175
IMIMIM rih;::,,rlnrinn;::,rrln m, on,, h

Recebi: